
初めての社員旅行は沖縄訪問です。 

目的を持って参加したいところ。 

今回は＃世界遺産巡りと題して敢行とします。 

 

 

 

【1 日目 9 月 30 日(土)】 

到着するなり大雨(泣)。 

レンタカーで雨をしのぎながら 

最初の目的地である「首里城跡」へ 

残念ながら 4年前の火災で本殿(城？)は 

拝見できませんでした。 

お次は「識名園」 

琉球王家の別荘らしいですが 

正直、広い庭園を、とぼとぼ歩いただけという印象です。 

すみません。 

続きまして、「斎場御嶽」 

さて、読める方はどれほどいらっしゃるでしょうか？ 

沖縄特有の祈りの場です。 

この後、世界遺産ではありませんが、「ひめゆりの」、「平和記念公園」と巡

り H先生との懇親会会場近くの宿泊先へ向かったのでした。 

懇親会は、マジックショーを見ながらのお夕食です。 

情報交換できる貴重な時間を過ごさせて頂きました。 

 

 

 

 

 



【2日目 10 月 1 日(日)】 

本日は晴天なり。 

帰りのフライトの都合で「今帰仁城跡」のみ訪問です。 

こちらも城跡を、てくてく歩くだけという印象。 

沖縄そばを途中で啜り、那覇空港から帰路につくのでした。 

 

文章に起こすと、非常にシンプルな体験に見えるところですが 

世界遺産だけに、そのバックグラウンドを予習しただけあって 

心満たされる時間を過ごすことができました。 

今度沖縄を訪れる際は、もう 1泊延長したい、再訪したいと感じるには十分で

した。 

 

最後になりますが、このような機会を与えて下さった 

フラワー・ブロス TMS 株式会社の関係者の皆様、sola 株式会社の関係者の皆様

に心より御礼申し上げます。 

また、この社員旅行を企画・提案・実行して下さった 

H 先生のご尽力にも併せて御礼申し上げます。 

 

 


